And so, again, in the following treatise on the same chapter he says:

¹ "In quo corporis et sanguinis sui *figuram* discipulis commendavit et tradidit."—Tom. iv. in Psalm iii. p. 9. Edit. Paris, 1685.

² "Non enim Dominus dubitavit dicere, Hoc est corpus meum, cum signum daret corporis sui."—Contra Adimantum, c. 12.

"Non hoc corpus, quod videtis, manducaturi estis; nec bibitur illum sanguinem, quem fusuri sunt, qui me crucifigent. Sacramentum aliquod vobis commendavi: spiritualiter intellectum vivificabit vos. Etsi necesse est illud visibiliter celebrari oportet tamen invisibiliter intelligi."—August. Enarr. in Psalm xcvi. Edit. as above; and see Oper. tom. viii. p. 397. Col. Agric. 1616.

³ "Respondit Jesus et dixit iis, Hoc est opus Dei, ut creditatis in eum quem misit ille. Hoc est manducare cibum non qui perit, sed qui permanet in vitam eternam. Ut quid paras dentes et ventrem? Credete et manducasti."—In Johannis Evang. c. 6, Tract. 25, tom. iii. p. 490. Edit. Paris, 1685.

" This, therefore, is to eat that food and to drink that cup, viz. to abide in Christ, and to have Christ abiding in you. And for this reason, he who does not abide in Christ, and in whom Christ does not abide, beyond all doubt does not *spiritually* eat his flesh, or drink his blood, although he carnally and visibly presses with his teeth the sacrament of the body and blood of Christ."¹

And so again:

" When the Lord was about to give the Holy Spirit, he said that he was the bread which descends from heaven, exhorting us to believe in him. *And to believe in him, is to eat the living bread.*"²

Clearly indicating, therefore, that the eating the body and drinking the blood of Christ were acts of faith, and are only spiritually received by *believers* in Christ. To *believe* in him is to eat his flesh and drink his blood.

In his Sermon 60, on the "Word of God," he reasons on the personal absence of the carnal body as distinguished from his spiritual body.

" He is indeed, always with us by his Divinity; but unless he were *bodily absent from us*, we should always see his body in a carnal manner."

" Semper quidem Divinitate nobiscum est, sed nisi corporaliter abiret a nobis, semper ejus corpus carnaliter videremus."

And in the 11th chapter of the 22nd book against Faustus, he says:

¹ " Hoc est ergo manducare illam escam, et illum bibere potum, in Christo manere, et illum manentem in se habere. Ac per hoc, qui non manet in Christo, et in quo non manet Christus, procul dubio nee manducat spiritualiter carnem ejus, nec bibit ejus sanguinem, licet carnaliter et visibiliter premat dentibus sacramentum corporis et sanguinis Christi."—In Evang. Job. Tract. 26, tom. iii. p. 501. Edit. Paris, 1685.